EA 1070 / 2070
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
03/97
UNVERGESSLICHE IMPULS- UND
BETRIEBSSTUNDEN ZÄHLMODULE
25 JAHRE DATENERHALT OHNE BATTERIE
TECHNISCHE DATEN

* Rücksetzen: H-Impuls am Reset-Eingang mit mindestens 0,3 Sekunden Dauer
* Stromaufnahme ca. 0,5mA @ 5VDC (ohne Beleuchtung)
BESTELLBEZEICHNUNGEN BETRIEBSSTUNDENZÄHLER:
5mm Ziffernhöhe, mit Starteingang, 5-12VDC/6-12VAC, rücksetzbar EA 1070-5202
7mm Ziffernhöhe, mit Starteing., 12-48VDC, rücksetzbar, beleuchtet EA 1070-7114
Weitere Varianten sind auf Anfrage lieferbar. Die Bezeichnung setzt sich dann nach folgendem Schema zusammen:
EA 1070-5xyz bzw. EA 1070-7xyz
x y z
0 DC/AC, ohne Starteingang 0 5 bis 12VDC / 6 bis 12VAC 0 nicht rücksetzbar
1 nur DC, mit Starteingang 1 12 bis 48VDC / 20 bis 80VAC 2 rücksetzbar
2 DC/AC, mit Starteingang 2 48 bis 150VDC / 100 bis 230VAC 4 rücksetzbar, beleuchtet
5 nicht rücksetzb., beleuchtet
Bitte Beachten: Die optionale Hintergrundbeleuchtung ist nur für EA 1070-7xyz und EA 2070-7xyz lieferbar !
Bei den "nur DC"-Varianten gelten die VAC-Angaben nicht. AC-Betrieb von 48 bis 440Hz
3
EA 2070
UNVERGESSLICHE IMPULSZÄHLER
BESTELLBEZEICHNUNGEN IMPULSZÄHLER:
5mm Ziffernhöhe, 500 Hz, 12 bis 48VDC, rücksetzbar EA 2070-5112
7mm Ziffernhöhe, 500Hz, 12 bis 48VDC, rücksetzbar, beleuchtet EA 2070-7114
Weitere Varianten sind auf Anfrage lieferbar. Die Bezeichnung setzt sich dann nach folgendem Schema zusammen:
EA 2070-5xyz bzw. EA 2070-7xyz
x y z
1 nur DC, mit Starteingang 0 5 bis 12VDC / 6 bis 12VAC 0 nicht rücksetzbar, ohne Bel.
2 DC/AC, mit Starteingang 1 12 bis 48VDC / 20 bis 80VAC 2 rücksetzbar, ohne Bel.
3 nur DC, mit Starteing. / 1:10 Teiler 2 48 bis 150VDC / 100 bis 230VAC 4 rücksetzbar, beleuchtet
4 DC/AC, mit Starteing. / 1:10 Teiler 5 nicht rücksetzb., beleuchtet
Bitte Beachten: Die optionale Hintergrundbeleuchtung ist nur für EA 1070-7xyz bzw. EA 2070-7xyz lieferbar !
Bei den "nur DC"-Varianten gelten die VAC-Angaben nicht. AC-Betrieb von 48 bis 440Hz
* Anzeige bis 999999
* 6 stellige LCD Anzeige
* Ziffernhöhe 5mm (EA 2070-5) oder 7mm (EA 2070-7)
* LED-Hintergrundbeleuchtung bei Version mit 7mm ZH möglich
* Zähleingang reagiert auf H/L Flanke
* Betriebsbereitschaft 5 s nach Power-on
* max. Zählfrequenz
Versionen "nur DC": typ. 500Hz / Tastverhältnis 1:1
Versionen "DC/AC": typ. 1Hz / Tastverhältnis 1:1
* Bei den Versionen "1:10 Teiler" wird nur jeder zehnte Eingangsimpuls gezählt
(Die "1/10tel Impulse" bleiben auch bei zwischenzeitlichem Abschalten der
Modulversorgung erhalten)
* Rücksetzen: H-Impuls am Reset-Eingang mit mindestens 0,3 Sekunden Dauer
* Stromaufnahme ca. 0,5mA @ 5VDC (ohne Beleuchtung)
* Datenerhalt im EEPROM mindestens 25 Jahre
EA 1070 / 2070
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
ABMESSUNGEN
Module mit 5mm Ziffernhöhe EA 1070-5 bzw. EA 2070-5
Module mit 7mm Ziffernhöhe EA 1070-7 bzw. EA 2070-7
PINBELEGUNG
gilt für Module mit 5mm und 7mm Ziffernhöhe
P: VDD  / Plus
N: GND / Masse
I: Signal- /Impulseingang 1
R: Rücksetzeingang 1
L: Plus für Hintergrundbeleuchtung
HINTERGRUNDBELEUCHTUNG
Die Hintergrundbeleuchtung auf dem Modul ist für Versorgung mit 12VDC / 15mA ausgelegt.